Контролна задача 
 Р. Македонија во светот

Тематски тест по општество
Име и презиме: _________________________________ 
Дата: _____________
	А. Заокружи
	Бодови

	1. Лицето кое се наоѓа на територија на една држава, а поседува државјанство на  друга држава велиме дека е:
а) домаќин                 б) сосед                       в) странец                       г) сограѓанин
	1

	2. Во Р.Македонија престојуваат странци од повеќе држави. Една од причините за нивен престој  е  дипломатско –конзуларните преставништва

  а) точно               б)неточно
	1

	3. Нашата Република Македонија се стекна со статусот земја-кандидат за членство но, сé уште не е член во:

 а) Европската Унија    б) Светската Унија        в) Унијата         г) Балканска Унија
	1

	4. Законодавноста, контролата и буџетот на Европската Унија се главни надлежности на:

 а) Советот на ЕУ                              б) Европската комисија  
в) Европскиот парламент                г) Европскиот суд на правдата
	1

	5. Пепи е родена и живее во Франција, но вели дека нејзина татковина е Македонија. Баба и  и дедо и по потекло се од Македонија. За време на Балканските војни се иселиле од Македонија во Франција. Од кои причини се иселиле бабата и дедото на Пепи?

а) Социјални причини                б) политички причини             в) верски причини
	1

	6. Која институција на Европската Унија решава спорови по тужби на државите членки и граѓаните чии права се повредени со некоја од одлуките на телата на Унијата?

 а) Советот на ЕУ                                  б) Европската комисија 
 в) Европскиот парламент                    г) Европскиот суд на правдата
	1

	7. Внатрешна миграција е: 

а) преселби на населението во границите на државата

б) доселување во туѓа земја, иселување од својата земја
	1

	Б. Дополни: (Внимавај на клучни зборови во барањето.)
	

	8. Еден од симболите на Европската Унија е знамето. Тоа е составено од 12           жолтозлатни ѕвездички поставени на основа. Во каква боја е основата на знамето на Европската Унија?_______________

	1

	9. Помеѓу кои држави постои слободно движење на луѓето, стоките и капиталот_______________________________________________________
	1

	10.Иселувањето и доселувањето  на населението од едно место на друго место се нарекува:_______________________
	1

	11.На кои две локации се одвива работата на Европскиот парламент? _____________________________________
	2


	В. Објасни 
	

	 12. Кои критериуми треба да ги исполни Македонија за да стане земја членка на Европската Унија? _________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

_________________________________________________________________.
	3


Вкупно бодови: 15







Освоени бодови: ______
	0 – 3
	4– 6
	7 – 9
	10 – 12
	13 – 15

	Недоволен (1)
	Доволен (2)
	Добар (3)
	Мн. добар (4)
	Одличен (5)


Оценка: ____________
Одд. наставник: _____________


Потпис на родител:____________
петто одделение 


